
 
 

Biuletyn Informacyjny 

Biura Projektów Naukowych UPJPII 

nr 6/2023 

Czcigodni Księża, 

Wielebne Siostry, 

Szanowni Państwo, 

 

Serdecznie witamy w Nowym Roku Akademickim 2023/2024, życzymy wielu pomysłów  

i inspiracji do nowych projektów naukowych i zachęcamy do zapoznania się z treścią 

wewnętrznego biuletynu informacyjnego, zawierającego wykaz aktualnych ofert 

konkursowych pozwalających na pozyskanie funduszy do prowadzenia działalności naukowo-

badawczej. 

Szczególnej uwadze polecamy konkurs Ministra Edukacji i Nauki – Narodowy Program 

Rozwoju Humanistyki do którego nabór wniosków w przypadku modułów „Dziedzictwo 

narodowe”, „Uniwersalia 2.1” i „Uniwersalia 2.2” trwa do 31 października br. 

Od 15 września ruszył nabór wniosków do konkursów Narodowego Centrum Nauki – 

OPUS 26, SONATA 19. Przed rozpoczęciem aplikacji sugerujemy zapoznanie się z Kodeksem 

NCN dotyczącym rzetelności badań naukowych i starania o fundusze na badania. Ponadto, 

NCN ogłosił międzynarodowy konkurs IMPRESS-U. 

Narodowe Centrum Badań i Rozwoju uruchomiło dwa konkursy w programie Fundusze 

Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 (FERS), który stanowi kolejny etap do 

dalszego rozwoju społecznego i gospodarczego kraju – jest następcą Programu Wiedza 

Edukacja Rozwój (POWER). 

Serdecznie zapraszamy w październiku na warsztaty z zakresu konkursów i procedur 

składania wniosków do Narodowego Centrum Nauki. O terminie poinformujemy w osobnym 

komunikacie.  

Więcej szczegółów dotyczących ofert i informacji zawartych w biuletynie można uzyskać 

bezpośrednio w BPN UPJPII. 

https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/uchwaly-rady/2016/uchwala39_2016-zal1.pdf
https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/uchwaly-rady/2016/uchwala39_2016-zal1.pdf
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AKTUALNE OFERTY KONKURSOWE  

DEDYKOWANE: 
 Pracownikom 

badawczym  

i badawczo-naukowym 

Młodym Naukowcom  

i Doktorantom 

Nabór 

wniosków 

Narodowe Centrum Nauki 

OPUS 26 

SONATA 19 

(tylko Młodzi 

Naukowcy) 

15.12.2023 

IMPRESS-U 

(z wyłączeniem doktorantów jako kierowników) 
31.12.2025 

Ministerstwo Edukacji  

i Nauki 
Narodowy Program Rozwoju Humanistyki 31.10.2023 

Narodowe Centrum Badań  

i Rozwoju 

Rozwój Kwalifikacji i Kompetencji Osób Dorosłych 14.11.2023 

Kształcenie na potrzeby gospodarki - umiejętności  

w szkolnictwie wyższym 
31.10.2023 

Fundacja na rzecz Nauki 

Polskiej 
Monografie 27.11.2023 

Fundacja Rozwoju Systemu 

Edukacji 
Monografie 30.09.2023 

Fundacja Kościuszkowska Granty Fundacji Kościuszkowej 15.11.2023 
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OPUS 26 
 

Narodowe Centrum Nauki (NCN) ogłasza konkurs OPUS 26 na projekty badawcze. Konkurs 

OPUS 26 otwiera możliwość ubiegania się o finansowanie projektów badawczych 

prowadzonych we współpracy międzynarodowej dwustronnej lub trójstronnej w ramach 

programu Weave, a także przedsięwzięć realizowanych przy wykorzystaniu przez polskie 

zespoły badawcze wielkich międzynarodowych urządzeń badawczych. Konkurs przeznaczony 

jest dla naukowców na wszystkich etapach kariery naukowej, którzy planują realizację badań: 

 bez udziału partnerów zagranicznych, / wniosek OPUS 

 z wykorzystaniem przez polskie zespoły badawcze wielkich międzynarodowych 

urządzeń badawczych, / wniosek OPUS 

 z udziałem partnerów zagranicznych, którzy nie ubiegają się o środki finansowe na ten 

cel w ramach programu Weave (przy czym zespoły zagraniczne mogą ubiegać się o te 

środki finansowe w ramach innych programów finansowania badań, które nie są 

współorganizowane przez NCN w oparciu o procedurę agencji wiodącej w programie 

Weave), / wniosek OPUS 

 przy dodatkowym udziale partnerów zagranicznych, którzy nie ubiegają się o środki 

finansowe na ten cel w ramach programu Weave oraz z dodatkowym wykorzystaniem 

wielkich urządzeń badawczych, / wniosek OPUS 

 w ramach współpracy Lead Agency Procedure (LAP) w programie Weave – tj. we 

współpracy z zagranicznymi zespołami badawczymi z Austrii, Czech, Słowenii, 

Niemiec, Szwajcarii, Luksemburga i Belgii-Flandrii, które występują równolegle  

o środki finansowe na realizację tych projektów badawczych do właściwych dla nich 

instytucji finansujących badania w ramach programu Weave, tj. do FWF, GAČR, 

ARRS, DFG, SNSF,FNR lub FWO / wniosek OPUS LAP 

 w ramach współpracy LAP w programie Weave przy równoczesnym udziale partnerów 

zagranicznych, którzy nie ubiegają się o środki finansowe na ten cel w ramach programu 
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Weave lub z dodatkowym wykorzystaniem wielkich urządzeń badawczych, / wniosek 

OPUS LAP. 

 

Ważne! Współpraca międzynarodowa w konkursie OPUS 26 nie jest obowiązkowa,  

a wnioski z udziałem partnerów zagranicznych nie są traktowane preferencyjnie  

w stosunku do wniosków, które takich partnerów nie angażują. 

 

Nabór wniosków trwa do 15 grudnia 2023 roku. 

 

Więcej informacji: https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/opus26  

 

Z inicjatywą złożenia wniosku należy zwrócić się do Biura Projektów Naukowych UPJPII. 

Ostateczny termin złożenia wniosku do weryfikacji w BPN UPJPII  

mija 5 grudnia 2023 roku. 

 

 

  

https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/opus26
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SONATA 19 
 

Narodowe Centrum Nauki (NCN) ogłasza konkurs SONATA 19 na projekty badawcze, 

przeznaczony dla naukowców, którzy uzyskali stopień doktora w okresie od 2 do 7 lat przed 

rokiem wystąpienia z wnioskiem (czyli w okresie od 1.01.2016 – 31.12.2021). Osoby te  

w swoim dorobku naukowym powinny posiadać co najmniej jedną opublikowaną lub przyjętą 

do druku pracę. W przypadku działalności naukowej w zakresie twórczości i sztuki kierownik 

projektu powinien posiadać przynajmniej jedną pracę opublikowaną lub przyjętą do druku lub 

przynajmniej jedno dokonanie artystyczne bądź artystyczno-naukowe. Okres, z którego należy 

przedstawić dorobek naukowy, to 10 ostatnich lat przed rokiem wystąpienia z wnioskiem 

(począwszy od 2013 r.). Okres ten może być przedłużony w określonych przypadkach. 

Wnioskodawcy mogą ubiegać się o finansowanie projektów obejmujących badania 

podstawowe, trwających 12 miesięcy, 24 miesiące lub 36 miesięcy. 

 

Nabór wniosków trwa do 15 grudnia 2023 roku. 

 

Więcej informacji: https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/sonata19  

 

Z inicjatywą złożenia wniosku należy zwrócić się do Biura Projektów Naukowych UPJPII. 

Ostateczny termin złożenia wniosku do weryfikacji w BPN UPJPII  

mija 5 grudnia 2023 roku. 

 

  

https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/sonata19
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IMPRESS-U 
 

Narodowe Centrum Nauki (NCN) ogłasza międzynarodowy konkurs International 

Multilateral Partnerships for Resilient Education and Science System in Ukraine 

(IMPRESS-U) na projekty badawcze, organizowany we współpracy wielostronnej w ramach 

programu IMPRESS-U, w oparciu o procedurę agencji wiodącej (Lead Agency Procedure, 

LAP), w którym agencją wiodącą, odpowiedzialną za ocenę merytoryczną wniosków jest 

National Science Foundation (NSF). 

Konkurs jest skierowany do naukowców posiadających co najmniej stopień doktora. 

Dla każdego zespołu badawczego zaangażowanego w projekt należy wskazać kierownika 

projektu, przy czym realizacją polskiej części projektu obowiązany jest kierować członek 

polskiego zespołu badawczego wskazany we wniosku jako kierownik projektu. 

Kierownik zagranicznego zespołu badawczego musi spełniać wymogi właściwej instytucji 

partnerskiej finansującej badania naukowe. 

Cele programu IMPRESS-U to: 

 wspieranie wybitnych badań naukowych i technicznych oraz edukacji i innowacji 

poprzez współpracę międzynarodową, 

 promowanie i stymulowanie integracji ukraińskich naukowców z globalnym 

środowiskiem naukowym. 

Konkurs IMPRESS-U skierowany jest do zespołów badawczych z Polski, które z zespołami 

badawczymi z Ukrainy i Stanów Zjednoczonych (opcjonalnie również z Litwy, Łotwy i/lub 

Estonii) zaplanują realizację badań w ramach wspólnego projektu. 

Projekt wspólny musi być realizowany przez polski zespół badawczy i przez partnerskie 

zespoły badawcze, z których każdy wskazuje we wniosku kierownika projektu. Wspólny 

projekt musi zawierać spójny program badań oraz opierać się na zrównoważonym  

i komplementarnym wkładzie wszystkich zaangażowanych w projekt zespołów badawczych. 
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Do konkursu IMPRESS-U ogłaszanego przez NCN mogą być zgłaszane wnioski krajowe 

obejmujące badania podstawowe, zgodnie z zakresem tematycznym wskazanym  

w warunkach konkursu agencji wiodącej, ogłoszonym przez NSF. 

Amerykańska agencja finansuje badania we wszystkich obszarach nauk, z wyjątkiem 

badań humanistycznych oraz medycznych. Wnioski o wsparcie nowych projektów 

badawczych, złożone do NSF w programie IMPRESS-U, w przypadku których zespół polski 

ubiegać będzie się o środki NCN, muszą być zgodne z warunkami konkursu EAGER, w ramach 

którego będą przyjmowane do NSF i oceniane. 

Aby ułatwić proces tworzenia międzynarodowych zespołów badawczych, które wystąpią  

z wnioskiem o finansowanie projektu badawczego w ramach programu IMPRESS-U 

udostępniono narzędzie - Partner Search Tool do wyszukiwania potencjalnych partnerów, 

dostępne pod poniższym linkiem: https://www2.ncn.gov.pl/partners/impressu/. 

Zgodnie z wymogami NCN, polski zespół badawczy składa za pośrednictwem systemu OSF 

wniosek krajowy, załączając do niego wniosek wspólny w wersji tożsamej z wersją złożoną 

do NSF. Wniosek wspólny musi zostać przygotowany zgodnie z wymogami określonymi przez 

NSF w konkursie EAGER (patrz: NSF Proposal & Award Policies & Procedures Guide 

(PAPPG) i Dear Colleague Letter (DCL) i musi obejmować wszelkie wymagane przez NSF 

dokumenty. Kompletny wniosek wspólny musi zostać złożony do NSF przez wnioskodawcę 

koordynującego, afiliowanego w Stanach Zjednoczonych, w wymaganym przez NSF terminie. 

Zagraniczne zespoły badawcze występują równolegle w ramach programu IMPRESS-U  

o środki finansowe na realizację wspólnego projektu do właściwych dla siebie instytucji 

partnerskich, zgodnie z wymogami określonymi przez poszczególne instytucje partnerskie. 

 

Nabór wniosków w agencji wiodącej prowadzony jest do 31 grudnia 2025 r. 

Wszystkie elementy, jakie należy przedstawić we wniosku krajowym wymienione są  

w Uchwale w sprawie warunków przeprowadzania międzynarodowego konkursu IMPRESS-U 

na projekty badawcze. 

Więcej informacji: https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/impress-u 

Z inicjatywą złożenia wniosku należy zwrócić się do Biura Projektów Naukowych UPJPII. 

https://www2.ncn.gov.pl/partners/impressu/
https://www.nsf.gov/publications/pub_summ.jsp?ods_key=papp
https://www.nsf.gov/publications/pub_summ.jsp?ods_key=papp
https://www.nsf.gov/publications/pub_summ.jsp?ods_key=nsf23135
https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/uchwaly-rady/2023/uchwala64_2023.pdf
https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/impress-u
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NARODOWY PROGRAM ROZWOJU HUMANISTYKI 
 

Minister Edukacji i Nauki Komunikatem z dnia 11 maja 2022 r. ustanowił program pod nazwą 

„Narodowy Program Rozwoju Humanistyki” i naborze wniosków. 

Przedmiotem NPRH jest finansowanie w trybie konkursowym: 

1) wieloletnich projektów edycji źródeł i dokumentów, opracowań edytorskich oraz 

kompendiów wiedzy służących do badań nad polskim dziedzictwem kulturowym oraz 

monografii i studiów dotyczących zagadnień o szczególnym znaczeniu dla polskiej 

tożsamości narodowej (moduły „Dziedzictwo narodowe” i „Fundamenty”); 

2)  wieloletnich projektów o bezspornym aspekcie badawczym dotyczących edycji  

w języku polskim najważniejszych dzieł kultury, w szczególności humanistyki 

światowej w celu wprowadzenia ich do polskiego obiegu kulturowego (moduł 

„Uniwersalia 2.2”); 

3) tłumaczeń na język: angielski, francuski, niemiecki, włoski, hiszpański lub rosyjski oraz 

publikacji najwybitniejszych monografii polskiej humanistyki w celu wprowadzenia ich 

do międzynarodowego obiegu książki naukowej (moduł „Uniwersalia 2.1”). 

Warunkiem udziału w NPRH jest między innymi przedstawienie projektu: 

1) którego okres realizacji wynosi maksymalnie 60 miesięcy; 

2) którego koszt realizacji wynosi: 

a) w ramach modułów „Dziedzictwo narodowe” i „Uniwersalia 2.2” – nie więcej niż 

1 800 000 zł, 

b) w ramach modułu „Fundamenty” – nie więcej niż 3 000 000 zł, 

c) w ramach modułu „Uniwersalia 2.1” – nie więcej niż 500 000 zł; 

3) który nie obejmuje działań: 

a) finansowanych z innych środków pochodzących z budżetu państwa, 

https://www.gov.pl/attachment/bf1d30b5-63df-44d8-a173-3e709078085d
https://www.gov.pl/attachment/bf1d30b5-63df-44d8-a173-3e709078085d
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b) wykonywanych przed dniem zawarcia umowy w ramach NPRH; 

4) w którym koszty zakupu aparatury naukowo-badawczej lub infrastruktury 

informatycznej nie przekraczają 150 000 zł, przy czym sfinansowanie tego zakupu ze 

środków finansowych przyznanych w ramach NPRH jest możliwe wyłącznie, jeżeli 

wnioskodawca nie posiada albo nie ma możliwości korzystania z niezbędnej aparatury 

naukowo-badawczej lub infrastruktury informatycznej; 

Nabór wniosków do NPRH jest prowadzony w terminie do dnia 31 października –  

w przypadku modułów: „Dziedzictwo narodowe”, „Uniwersalia 2.1” i „Uniwersalia 2.2”.  

W przypadku modułu „Fundamenty” termin naboru wniosków minister ogłasza 

odrębnym komunikatem w Biuletynie Informacji Publicznej na swojej stronie podmiotowej.  

Wniosek wraz z wymaganymi załącznikami w formacie PDF składa się w Zintegrowanym 

Systemie Usług dla Nauki – Obsługa Strumieni Finansowania (OSF), zwanym dalej 

„systemem”, dostępnym na stronie internetowej pod adresem: https://osf.opi.org.pl, na 

zamieszczonym w nim formularzu. 

 

Wskazówki do wypełnienia wniosku: https://osf.opi.org.pl/baza-wiedzy/wskazowki-oraz-

instrukcja-wypelniania-wniosku-o-przyznanie-srodkow-finansowych-w-ramach-programu-

narodowy-program-rozwoju-humanistyki/  

 

Więcej niezbędnych informacji znajduje się w Komunikacie Ministra Edukacji i Nauki: 

https://www.gov.pl/attachment/bf1d30b5-63df-44d8-a173-3e709078085d 

 

Z inicjatywą złożenia wniosku należy zwrócić się do Biura Projektów Naukowych UPJPII. 

Ostateczny termin złożenia wniosku do weryfikacji w BPN UPJPII  

mija 20 października 2023 roku. 

  

https://osf.opi.org.pl/
https://osf.opi.org.pl/baza-wiedzy/wskazowki-oraz-instrukcja-wypelniania-wniosku-o-przyznanie-srodkow-finansowych-w-ramach-programu-narodowy-program-rozwoju-humanistyki/
https://osf.opi.org.pl/baza-wiedzy/wskazowki-oraz-instrukcja-wypelniania-wniosku-o-przyznanie-srodkow-finansowych-w-ramach-programu-narodowy-program-rozwoju-humanistyki/
https://osf.opi.org.pl/baza-wiedzy/wskazowki-oraz-instrukcja-wypelniania-wniosku-o-przyznanie-srodkow-finansowych-w-ramach-programu-narodowy-program-rozwoju-humanistyki/
https://www.gov.pl/attachment/bf1d30b5-63df-44d8-a173-3e709078085d
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ROZWÓJ KWALIFIKACJI I KOMPETENCJI  

OSÓB DOROSŁYCH 
Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 (FERS),  

Priorytet 1 Umiejętności,  

Działanie 01.05 Umiejętności w szkolnictwie wyższym  

Celem naboru konkurencyjnego jest wsparcie rozwoju oferty uczelni w zakresie uczenia się 

dorosłych, obejmujące działania zmierzające do dostosowania kwalifikacji lub kompetencji 

osób dorosłych do potrzeb i oczekiwań pracodawców i rynku pracy 

Dofinansowanie mogą otrzymać projekty wspierające ideę uczenia się przez całe życie, 

obejmujące działania mające na celu dostosowanie kwalifikacji lub kompetencji osób 

dorosłych do potrzeb i oczekiwań pracodawców i rynku pracy – przekwalifikowania się 

(reskilling), wypełnienia luk w umiejętnościach (skills gap).   

Projekt powinien zakładać opracowanie programów i realizację działań dydaktycznych,  

np. kursów, szkoleń, warsztatów, które prowadzą do uzyskania kwalifikacji lub podniesienia 

przez uczestników projektu kompetencji, w tym zawodowych, dopasowanych do oczekiwań 

pracodawców. Wsparciem objęte może być również uruchamianie i realizacja kształcenia 

specjalistycznego na 5. poziomie Polskiej Ramy Kwalifikacji (PRK). 

Maksymalny dopuszczalny poziom dofinansowania wynosi 97% wartości projektu. Wymagany 

jest wkład własny – minimum 3% wartości wydatków kwalifikowalnych projektu. 

Wnioskodawca składa wniosek wyłącznie za pośrednictwem SOWA EFS. Zakończenie 

naboru wniosków: 14 listopada 2023 r. 

Więcej informacji: https://www.gov.pl/web/ncbr/rozwoj-kwalifikacji-i-kompetencji-osob-

doroslych 

Z inicjatywą złożenia wniosku należy zwrócić się do Biura Projektów Naukowych UPJPII. 

Ostateczny termin złożenia wniosku do weryfikacji w BPN UPJPII  

mija 30 października 2023 roku. 

https://www.gov.pl/web/ncbr/rozwoj-kwalifikacji-i-kompetencji-osob-doroslych
https://www.gov.pl/web/ncbr/rozwoj-kwalifikacji-i-kompetencji-osob-doroslych
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KSZTAŁCENIE NA POTRZEBY GOSPODARKI -  

UMIEJĘTNOŚCI W SZKOLNICTWIE WYŻSZYM 
 

Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 (FERS),  

Priorytet 1 Umiejętności,  

Działanie 01.05 Umiejętności w szkolnictwie wyższym 

Celem naboru konkurencyjnego jest wsparcie rozwoju kierunków studiów kształcących 

przyszłe kadry na potrzeby gospodarki i rynku pracy, a także rozwój kwalifikacji lub 

kompetencji kadry zaangażowanej w realizację procesu kształcenia na kierunku lub kierunkach 

objętych wsparciem. 

Dofinansowanie mogą otrzymać projekty obejmujące kompleksowy program wsparcia 

realizowany na kierunku lub kierunkach studiów, umożliwiający dostosowanie kwalifikacji lub 

kompetencji studentów danego kierunku lub kierunków studiów do potrzeb gospodarki i rynku 

pracy, a także rozwój kwalifikacji lub kompetencji kadry zaangażowanej w realizację procesu 

kształcenia na kierunku lub kierunkach objętych wsparciem, w celu dostosowania oferty 

podmiotów systemu szkolnictwa wyższego do potrzeb rozwoju gospodarki oraz zielonej  

i cyfrowej transformacji. 

Projekt obowiązkowo musi obejmować realizację następujących elementów: 

 tworzenie nowych lub modyfikację istniejących programów kształcenia we współpracy 

z pracodawcami, praktykami lub podmiotami funkcjonującymi w otoczeniu społeczno-

gospodarczym, 

 realizację dodatkowych elementów kształcenia, w tym elementów praktycznych, 

podnoszących kompetencje studentów, np. staże, kursy/szkolenia, wizyty studyjne, 

zajęcia dodatkowe prowadzone przez praktyków, 

 realizację działań zmierzających do ograniczenia zjawiska przedwczesnego kończenia 

nauki, 

 rozwój kompetencji kadry zaangażowanej w realizację procesu kształcenia. 
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Maksymalny dopuszczalny poziom dofinansowania wynosi 97% wartości projektu. Wymagany 

jest wkład własny – minimum 3% wartości wydatków kwalifikowalnych projektu. 

Wnioskodawca składa wniosek wyłącznie za pośrednictwem SOWA EFS 

Zakończenie naboru wniosków: 31 października 2023 r. 

 

Więcej informacji: https://www.gov.pl/web/ncbr/ksztalcenie-na-potrzeby-gospodarki-

umiejetnosci-w-szkolnictwie-wyzszym 

 

Z inicjatywą złożenia wniosku należy zwrócić się do Biura Projektów Naukowych UPJPII. 

Ostateczny termin złożenia wniosku do weryfikacji w BPN UPJPII  

mija 16 października 2023 roku. 

 

  

https://www.gov.pl/web/ncbr/ksztalcenie-na-potrzeby-gospodarki-umiejetnosci-w-szkolnictwie-wyzszym
https://www.gov.pl/web/ncbr/ksztalcenie-na-potrzeby-gospodarki-umiejetnosci-w-szkolnictwie-wyzszym
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MONOGRAFIE 

Uprzejmie informujemy, że można zgłaszać prace do kolejnej edycji konkursu Monografie, 

którego organizatorem jest Fundacja na rzecz Nauki Polskiej. Celem konkursu jest 

finansowanie wydania najlepszych, oryginalnych i wcześniej niepublikowanych prac z zakresu 

nauk humanistycznych i społecznych. Zgodnie z regulaminem konkursu Monografie 

przyjmowane będą prace, które charakteryzują się następującymi cechami:  

 wysoki poziom naukowy, 

 odkrywczość założeń i waga wyników, 

 oryginalność ujęcia, 

 integralność tematyki i formy, 

 interesujące ujęcie tematu i dostępność nie tylko dla wąskiego grona specjalistów. 

Aby wziąć udział w konkursie, należy wgrać do bazy on-line wersję elektroniczną pracy oraz 

wysłać podpisany skan wygenerowanego z bazy formularza wniosku na adres mailowy 

koordynatorki konkursu 

Zgłoszone prace rozpatrywane są na kolejnych posiedzeniach Rady Wydawniczej. Czas 

oczekiwania na decyzję to ok. 4-6 miesięcy. 

Termin składania aplikacji to 27.11.2023 r. 

Więcej informacji na temat Konkursu: https://www.fnp.org.pl/oferta/monografie 

 

Z inicjatywą złożenia wniosku należy zwrócić się do Biura Projektów Naukowych UPJPII. 

Ostateczny termin złożenia gotowego wniosku do weryfikacji w BPN UPJPII  

mija 13 listopada 2023 roku. 

  

https://www.fnp.org.pl/oferta/monografie
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KONKURS WYDAWNICZY NA MONOGRAFIE 
 

Celem Konkursu jest wyłonienie i wydanie recenzowanych, nieopublikowanych wcześniej 

monografii z zakresu nauk humanistycznych i społecznych, dotyczących szeroko rozumianej 

tematyki edukacyjnej, charakteryzujących się wysokim poziomem naukowym. 

Monografie mogą mieć formę pracy napisanej przez jednego Autora, zespół Autorów lub pod 

kierunkiem Redaktora naukowego/Redaktorów naukowych 

Treść Pracy powinna dotyczyć wybranego obszaru edukacji wspieranego przez Organizatora 

w ujęciu dyscyplin nauk humanistycznych, społecznych lub w ujęciu interdyscyplinarnym. Do 

tych obszarów należą: szkolnictwo wyższe, edukacja szkolna, kształcenie i szkolenia 

zawodowe, edukacja dorosłych, edukacja nieformalna młodzieży, edukacja językowa, 

mobilność kadry edukacyjnej, mobilność osób uczących się, współpraca instytucji na rzecz 

podwyższania jakości systemu edukacji. Sposób ujęcia tematu jest dowolny. 

Do Konkursu można również zgłaszać nieopublikowane rozprawy doktorskie, publikacje 

przygotowane w ramach realizowanych grantów naukowo-badawczych, przygotowane  

w ramach indywidualnych zainteresowań naukowo-badawczych lub realizacji innych zadań 

zawodowych w jednostce naukowo-badawczej. 

Zgłoszenie Pracy polega na samodzielnym, poprawnym wypełnieniu przez wszystkich 

Autorów i Redaktorów naukowych elektronicznego formularza udostępnionego w sekcji 

Konkursu na internetowej stronie FRSE w sekcji „Wydawnictwo”. 

Nagrodą w Konkursie jest wydanie monografii w formie drukowanej lub elektronicznej oraz 

jej promowanie za pośrednictwem Internetu i w ramach wydarzeń organizowanych przez 

Fundację Rozwoju Systemu Edukacji. Koszty recenzji, wydania i promocji Prac zostaną 

pokryte ze środków Organizatora.  

Prace będą przyjmowane do 30 września 2023 r. 
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O przyjęciu zgłoszenia decyduje data wpływu poprawnie przez wszystkich 

Współautorów/Redaktorów naukowych zgłoszeń oraz Pracy konkursowej, przygotowanej 

zgodnie ze „Standardami technicznymi Wydawnictwa FRSE”. Zgłoszeń do konkursu należy 

dokonywać za pomocą formularza udostępnionego pod tym linkiem. 

Regulamin konkursu: 

https://www.frse.org.pl/brepo/panel_repo_files/2022/03/10/aruibe/zalacznik-5-regulamin-

konkursu-monografie.pdf  

 

Więcej informacji: https://www.frse.org.pl/wydawnictwo/obwieszczenie-o-konkursie  

 

Z inicjatywą złożenia wniosku należy zwrócić się do Biura Projektów Naukowych UPJPII. 

 

   

http://wydarzenia.frse.org.pl/ankieta/709067/zgloszenie-do-konkursu-monografie.html
https://www.frse.org.pl/brepo/panel_repo_files/2022/03/10/aruibe/zalacznik-5-regulamin-konkursu-monografie.pdf
https://www.frse.org.pl/brepo/panel_repo_files/2022/03/10/aruibe/zalacznik-5-regulamin-konkursu-monografie.pdf
https://www.frse.org.pl/wydawnictwo/obwieszczenie-o-konkursie
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GRANTY FUNDACJI KOŚCIUSZKOWSKIEJ 
 

Celem programu jest wsparcie projektów badawczych, rozwojowych oraz popularyzujących 

polską historię i kulturę, których realizacja odbędzie się w amerykańskich ośrodkach 

naukowych. W programie uczestnicy mogą zdobywać wiedzę i doświadczenie w ramach 

wybranej przez siebie dyscypliny, które wykorzystają w pracy i podczas studiów po powrocie 

do Polski. 

O stypendium mogą ubiegać się obywatele Polski lub posiadacze Karty Polaka mieszkający 

stale na terenie Rzeczypospolitej, bez względu na płeć, rasę, niepełnosprawność, orientację 

seksualną, wyznanie czy wiek. 

Kandydaci muszą mieć ukończone studia magisterskie przed rozpoczęciem programu. Powinni 

także być w stanie komunikować się w języku angielskim w stopniu pozwalającym na czynne 

uczestnictwo w rozmowach, zajęciach i wydarzeniach prowadzonych w języku angielskim. 

Stypendia są częściej przyznawane kandydatom realizującym studia doktoranckie lub bardziej 

doświadczonym pracownikom naukowym. 

Nie ma żadnych wymogów, jeśli chodzi o obszar zainteresowań, w obrębie którego kandydat 

chce prowadzić badania - liczy się pasja i oryginalny pomysł badań. 

Stypendium przyznawane jest w różnych dyscyplinach naukowych, w trzech kategoriach: 

1. Kosciuszko Foundation Fellowship: dla naukowców, ekspertów i artystów na  badania 

postdoktoranckie trwające od 3 do 9 miesięcy. 

2. Kosciuszko Foundation Grants: dla pracowników naukowych oraz profesjonalistów  

i artystów na badania w Stanach Zjednoczonych trwające od 3 do 9 miesięcy. 
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3. Kosciuszko Foundation Teaching Fellowship: umożliwiają pracownikom akademickim 

prowadzenie zajęć na amerykańskich uczelniach przez okres do 10 miesięcy. Zajęcia powinny 

dotyczyć tematyki polskiej kultury i języka. Stypendyści mogą jednocześnie kontynuować 

swoje badania przebywając na tej ścieżce stypendialnej. 

Więcej informacji o programie stypendialnym oraz zasadach naboru dostępnych na stronie 

programu. 

Formularz aplikacyjny. 

Nabór wniosków do 15.11.2023 roku 

 

Z inicjatywą złożenia wniosku należy zwrócić się do Biura Projektów Naukowych UPJPII. 

Ostateczny termin złożenia wniosku do weryfikacji w BPN UPJPII  

mija 30 października 2023 roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biuletyn wykonano 22.09.2023 

https://thekf.org/scholarship/exchange-program-to-the-us-grants-and-fellowships/
https://form.jotform.com/231973787838174

